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Aage Fogh: Med de fortræffelige Virk- 
ninger, den hidtil gældende Lov har haft, 
er det givet, at den skal forlænges. 

Jeg vil gerne benytte Lejligheden til 
at henstille til den højtærede Landbrugs- 
minister, at det overvejes, om den Be- 
stemmelse, der findes i Tuberkuloseloven 
angaaende Adskillelse paa vore Eksport- 
markeder af de sunde óg de usunde Dyr, 
ikke skulde træde i Kraft nu. Da vi i sin 
T d vedtog Loven, mente man ikke, det 
var rigtigt at sætte denne Bestemmelse i 
Kraft, og derfor har den hvilet siden, men 
nu da Landet er nogenlunde rent for Tuber- 
kulose, tror jeg, Tiden er inde til, at man 
forlanger den gennemført generelt, saaledes 
at det alle Vegne, hvor der samles Krea- 
turer til Salg, skal ske i to Stalde, saå at 
de rene kommer i den ene og de tuber- 
kuløse i den anden. Det vil nemlig føre 
med sig, at de, der kommer i den rene 
Afdeling, vil koste mere, end de, der kommer 
i den urene, og da de, der har de rene Dyr, 
har præsteret et Arbejde for at naa dette 
Resultat, er det ogsaa rimeligt, at de faar 
Fordel deraf. Det er vist rigtigt, at det 
under Krigen 홢 nu kan man vel nok sige 
det 홢 var saadan, at man kunde sælge alt, 
og da var det ligegyldigt med Adskillelsen, 
men i den Tid, vi nu gaar i Møde, maa 
man igen regne med Konkurrence. Det vil 
da være af Betydning, at vi kan reklamere 
med, at det er rene Dyr, vi handler med, 
og det vil være en økonomisk Fordel for 
dem, der handler med Dyrene. Da det vist 
uden Overdrivelse kan siges, at Tuberku- 
losens Udryddelse er et Spørgsmaal om Vilje, 
henstiller jeg 홢 det vedrører ikke den Lov, 
der her er Tale om, det indrømmer jeg, 
men det har Kontakt dermed 홢, at man 
gennemfører denne Bestemmelse. 

Vi har med stor Tilfredshed bemærket, 
at man sætter ind for Kastningsbekæmpel- 
sen. Jeg har den Opfattelse, at hvis det 
fuldt ud kan lykkes at bekæmpe Kast- 
ningssmitten, paa samme Maade som vi har 
bekæmpet Tuberkulosen, vil det medføre 
en betydelig højere Levealder for vore Krea- 
turer, og da det er en Kendsgerning, at det 
er manglende Levealder, der trykker ,Økono- 
mien saa stærkt i vore Besætninger, vil vi 
ved det Arbejde, der gennemføres i Til- 
knytning til denne Lov, medvirke til at 
forbedre Økonomien, ikke alene for den 
enkelte Landmand, men for Nationen som 
Helhed. 

Jeg tror, man tør sige, at disse smaa 
Love afgiver det smukkeste Bevis for, hvor- 
ledes man ved en beskeden Støtte fra det 
offentlige kan gennemføre Foranstaltninger, 

der er af overordentlig stor. økonomisk Be- 
tydning baade for den enkelte og for Sam- 
fundet, og derfor anbefaler vi paa det 
bedste dette Forslag om Forlængelse af 
Loven. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Erik Eriksen): Jeg vil gerne takke Ord- 
førerne for den Velvilje, de har givet Ud- 
tryk for med Hensyn til det foreliggende 
Lovforslag. 

Paa det Spørgsmaal,= der blev stillet til 
mig af det ærede Medlem Hr. Hans P. Jakob- 
sen, om Beløbene nu ogsaa var store nok, 
vil jeg svare, at det maa jeg gaa ud fra. 
Forslaget er jo forberedt i Samarbejde med 
de Faktorer, der har Indsigt i disse For- 
hold, og derfor tror jeg ikke, der er Grund 
til at nære Ængstelse i saa: Henseende. 

Med Hensyn til det af det ærede Med- 
I lem Hr. Aage Fogh fremførte vedrørende 
Adskillelsen af sunde og usunde Dyr paa 
Markederne vil jeg sige, at det er et Spørgs- 
maal, som jeg selv er opmærksom paa, og 
som jeg meget gerne vil tage under nærmere 
Overvejelse. 

I øvrigt skal jeg kun sige, at hvis 
denne Lov, kan faa den samme Betydning 
for Udryddelsen af den smitsomme Kalve- 
kastning, som den hidtidige Lovgivning 
har haft med Hensyn til Udryddelsen af 
Kvægtuberkulosen, vil den utvivlsomt faa 
meget store Konsekvenser, og ikke blot 
Landbruget, men hele Samfundet vil i aller- 
højeste Grad være tjent med den. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af For- 
slag til Finanslov for Finansaaret fra 1. April 
1946 til 31. Marts 1947. 

Forhandlingen genoptoges. 

Hartvig Frisch: Naar jeg i Dag tager , , , , 
Ordet, er det i en dobbelt Hensigt, dels at 
rejse visse lokale Spørgsmaal og rette nogle 
Henstillinger til enkelte Fagministre, dels 
at svare paa et Spørgsmaal af mere almin- 
delig politisk Art, hvortil jeg er blevet provo- 
keret af en af de politiske Ordførere. 

i Inden jeg gaar over til det lokale, 홢 har 


